ANTIALÉRGICA, SUPER MACIA, ABSORÇÃO UNIFORME AINDA 
QUE ÚMIDA, TAMANHO P, PACOTE COM 16 UND. Prazo de 

Validade mínima: 9 meses. Registro na ANVISA 

PCT 460 
R$ 

30,00 
R$ 13.800,00 

, 
2.2 Constitui objeto deste Termo Aditivo a supressão de 12,75% (por cento), equivalente a R$ 
38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais), sobre o valor inicial do contrato 034/2024, 
que era de R$ 302.606,60 (Trezentos e Dois Mil, Seiscentos e Seis Reais, Sessenta 
Centavos). 

2.3 Para o período de vigência aditado (12 meses), o NOVO VALOR TOTAL ESTIMADO do 
Contrato nº 034/2024-FME passa a ser de R$ 264.006,60 (Duzentos e Sessenta e Quatro 
Mil, Seis Reais e Sessenta Centavos), referente aos itens remanescentes. 

2.4 O novo objeto do Contrato para o período aditado passa a vigorar conforme a tabela a 
seguir: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO  
 VALOR 
TOTAL  

1 

FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL, 100% ALGODÃO,